[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	25
	»
	октября
	20
	 16
	г.

	№
	306

	с. Малый Атлым

О создании резервов материальных ресурсов
для ликвидации ЧС природного и техногенного
характера на территории сельского поселения
Малый Атлым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.11.1996 № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации  от 21.05.2007 № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа от 19.07.2002 N 435-п "О создании резервов материальных ресурсов (запасов) Ханты-Мансийского автономного округа - Югры для предупреждения, ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера и в целях гражданской обороны»,  в целях экстренного привлечения необходимых средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения Малый Атлым:
1. Утвердить:

1.1. Положение о резервах материальных ресурсов (запасах) для ликвидации чрезвычайных ситуаций сельского поселения Малый Атлым, согласно приложению 1.

1.2.Перечень резервов материально-технических ресурсов и средств, формируемых за счет средств бюджета муниципального образования сельское поселение Малый Атлым, согласно приложению 2.

1.3.Номенклатуру материально-технических ресурсов и средств, формируемых за счет средств бюджета муниципального образования сельское поселение Малый Атлым, согласно приложению 3.
2. Данное постановление вступает в силу после обнародования.
Глава сельского
поселения Малый Атлым                                                             Дейнеко С.В.
Приложение 1

к постановлению администрации

сельское поселение Малый Атлым

от  25.10.2016г. № 306

ПОЛОЖЕНИЕ

О РЕЗЕРВАХ МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ (ЗАПАСАХ)

ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ
I. Общие положения

Положение о резервах материальных ресурсов (запасах) для ликвидации чрезвычайных ситуаций сельского поселения Малый Атлым, (далее - резервы) разработано в соответствии с Федеральными законами от 21.12.94 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.07.2002 N 435-п "О создании резервов материальных ресурсов (запасов) Ханты-Мансийского автономного округа для предупреждения, ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера и в целях гражданской обороны" и определяет порядок создания, хранения, использования и восполнения резервов сельского поселения Малый Атлым (далее - поселение) для обеспечения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

II. Цели и задачи создания резервов

2.1. Резервы материальных ресурсов (запасы) поселения создаются в целях обеспечения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2.2. Основные задачи:

создание резервов (запасов), необходимых для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

первоочередное обеспечение пострадавшего населения поселения в зонах чрезвычайных ситуаций.

III. Порядок создания, хранения, расходования, обновления

и списания резервов

3.1. Создание резервов предусматривается в общем объеме запасов материально-технических средств с указанием неснижаемой номенклатуры и объемов, используемых для обеспечения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3.2. Резервы выдаются, распределяются и расходуются на основании правового акта администрации поселения.

3.3. Израсходованные материальные средства резерва списываются по акту в соответствии с выполненными объемами неотложных работ с последующим восполнением (обновлением).

3.4. Материальные средства резервов с ограниченными сроками хранения, достигшие предельных сроков хранения и не использованные по их прямому назначению, подлежат замене (обновлению) и могут быть реализованы с последующим восполнением согласно установленной номенклатуре и объемам.

3.5. Материальные средства резервов размещаются на объектах и складах, предназначенных для их хранения, откуда возможна их оперативная доставка в зоны чрезвычайных ситуаций.

3.6. Финансирование расходов по созданию, хранению, использованию и восполнению резервов осуществляется за счет средств бюджета поселения.

3.7. Руководители, ответственные за создание и содержание резервов:

определяют места для хранения резервов;

обеспечивают соответствующие условия хранения и сохранность резервов;

ведут учет резервов отдельно от остальных материальных средств;

осуществляют контроль за выдачей и своевременным восполнением (обновлением) резервов;

составляют сметы расходов и финансируют расходы на приобретение, хранение и восполнение (обновление) резервов за счет средств, выделяемых на эти цели из бюджета поселения;

заключают договоры на поставку резервов в установленном порядке;

производят своевременную реализацию и восполнение (обновление) резервов с ограниченными сроками хранения.

3.9. Номенклатура и объемы вновь закладываемых на хранение в резерв материальных средств согласовываются с организациями поселения, ответственными за хранение и содержание резервов.
Приложение 2
к постановлению администрации

сельского поселения Малый Атлым
от  25.10.2016г. № 306
Перечень

резервов материально-технических ресурсов и средств,

формируемых за счет средств бюджета

муниципального образования  сельское поселение Малый Атлым.

	N п/п
	Наименование резервов
	Ответственные за создание,

содержание и контроль за  резервами

	1.
	Финансовые средства
	Финансово-экономический отдел администрации сельского поселения Малый Атлым

	2.
	Материальные ресурсы

для ликвидации ЧС
	Главный специалист по благоустройству поселения, ЧС и ОПБ

Приложение 3
к постановлению администрации

сельского  поселения Малый Атлым
от  25.10.2016г. № 306

 Номенклатура

материально-технических ресурсов и средств,

 формируемых за счет средств бюджета

 муниципального образования сельское поселение Малый Атлым
	N п/п
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Кол-во,

 не  менее

	1. Инвентарь  и средства защиты

	1
	Огнетушитель ранцевый
	шт
	10

	2
	Бензопила
	шт
	2

	3
	Цепь для бензопилы
	шт
	2

	4
	Масло для бензопилы 1 л.
	шт
	2

	5
	Рукав пожарный
	шт
	8

	6
	Ствол пожарный ручной, металлический
	шт
	6

	7
	Мотопомпа
	шт
	2

	8
	Канистра 10 л для нефтепродуктов  для мотопомпы
	шт
	1

	9
	Канистра 10 л для нефтепродуктов  для бензопилы
	шт
	2

	10
	Аптечка первой помощи
	шт
	30

	11
	Перевязочный пакет ИПП
	шт
	5

	12
	Рукавицы хлопчатобумажные
	шт
	5

	13
	Костюм мужской противоэнцефалитный
	шт
	5

	14
	Анти – гнус спрей от клещей и кровососущих насекомых длительного действия (120 мл.)
	шт
	1

	15
	Палатка 4-х местная
	шт
	1

	16
	Спальный мешок
	шт
	5

	17
	Лопата штыковая с черенком
	шт
	7

	18
	Топор с топорищем
	шт
	5

	19
	Ведро 7-10 литров
	шт
	10

	2. Горюче-смазочные материалы

	1
	Бензин А-92
	л
	20

3. Строительные материалы

	1
	Доска 6Х0,15Х0,025
	м3
	4

	2
	Доска 6Х0,15Х0,05
	м3
	3

	3
	Брус 6Х0,15Х0,15
	м3
	2

	4
	Брус 6Х0,15Х0,1
	м3
	2

	5
	Кровельный лист (профнастил – оцинкованный) 6Х1,2Х0,001
	шт
	30

	6
	Шуруп кровельный
	шт
	600

	7
	Гвозди – 100 мм
	кг
	10

	8
	Гвозди – 150 мм
	кг
	6

	9
	Гвозди – 200 мм
	кг
	6

4. Продовольствие (из расчёта снабжения 20 человек на 3-е суток)
	1
	Индивидуальный суточный рацион питания
	шт
	60

PAGE